



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 110 8-14 Ağustos 2022

Derleyenler: Prof. Dr. Armađan GÖZKAMAN, Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB'DEN ÇAD AÇIKLAMASI

Avrupa Dıř Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, Doha Anlařması ile ilgili açıklamada bulundu. Çad hükümetinin, Doha Anlařması ile barıř için önemli bir adım attıđına dikkat çeken Massrali, AB'nin isyancıları ve Çad hükümetini tebrik ettiđini ayrıca müzakere sürecinde yapıcı rol oynayan Katar'ı takdir ettiklerini belirtti. Tüm tarafları anlařmaya uymaya davet eden Sözcü, ulusal ölçekte kapsayıcı bir diyalođun bařlatılmasının barıřa katkıda bulunacađını sözlerine ekledi. Sözcü ayrıca AB'nin, Çad'ın anayasal düzene geçiř sürecinde katkıda bulunmaya hazır olduđunu duyurdu.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 8 Ağustos 2022

Reuters, 8 Ağustos 2022

European External Action Service, (08.08.2022) "Chad: Statement by the Spokesperson on the Doha Agreement". Eriřim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/chad-statement-spokesperson-doha-agreement_en

Reuters, (08.08.2022) "Chad signs peace pact with rebels, but main insurgents stay out". Eriřim adresi: <https://www.reuters.com/world/africa/chad-rebels-sign-peace-deal-2022-08-08/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. ORBÁN, DALLAS'TA AB'YE YÖNELİK ELEŐTİRİLERİNİ TEKRARLADI

Macaristan Bařbakanı Viktor Orbán, 4 Ağustos'ta Dallas'ta aşırı sađın deđerlerini destekleyen Amerikan Muhafazakâr Birliđi'nin yıllık konferansına konuřmacı olarak katıldı. Washington ve Brüksel'deki kurumların kontrolünü "yeniden kazanma" çağrısında bulunan Orbán, "güçlerimizi birleřtirmemiz gerektiđini söylemek için buradayım" ifadelerini kullandı.

Orbán, 23 Temmuz'da Romanya'da yaptığı konuşmada "Avrupalı olmayanlarla" bir araya gelerek "karışık bir ırk olmak istemiyoruz" şeklindeki sözleriyle de tepki toplamıştı.

Amerika Birleşik Devletleri'nde ve Avrupa Birliği'nde yapılacak seçimlere de değinen Orbán, bu iki coğrafyanın "Batı medeniyeti için verilen savaşta iki cepheyi tanımlayacağını" savundu. Henüz ikisinde de kontrolü elde edemediklerini ima eden Orbán, "[i]kisine de ihtiyacımız var. Hazırlanmak için iki yılınız var" ifadelerini kullandı.

Macaristan Başbakanı, 2015 yılında Suriyeli mültecilerin Avrupa kıtasına yönelik olarak gerçekleştirdikleri yoğun göç hareketini "yasadışı göçmenlerin işgali" olarak tanımlayıp onları Cengiz Han'ın ordularına benzettiğinde dinleyicilerden büyük alkış aldı.

Konferansta, ABD eski başkanı Donald Trump'ın Orbán'a verdiği desteği ifade ettiği bir video kaydı da gösterildi.

The Washington Post, 4 Ağustos 2022

Les Echos, 9 Ağustos 2022

David Weigel & Isaac Arnsdorf, (04.08.2022) "Amid 'mixed race' speech blowback, Orban echoes Trump in Dallas", The Washington Post", Erişim adresi: <https://www.washingtonpost.com/nation/2022/08/04/viktor-orban-cpac-dallas-speech/>

Karl De Meyer, (09.08.2022) "Provocations tous azimuts d'Orbán à l'égard de l'Union européenne", Les Echos", Erişim adresi: <https://www.lesechos.fr/monde/europe/provocations-tous-azimuts-dorban-a-legard-de-lunion-europeenne-1781148>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

3. AB'DEN İSRAİL VE ATEŞKES AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Filistin'de meydana gelen silahlı çatışmalar ile ilgili açıklamada bulundu. İsrail ve Filistin İslami Cihat Örgütü arasında alınan ateşkes kararını memnuniyetle karşıladıklarını ifade eden Sözcü, ateşkes sürecinde aktif rol alan Mısır ve Katar'a teşekkür etti. Sözcü ayrıca Gazze başta olmak üzere münferit yerlerde sivillerin ve çocukların hayatını kaybettiğini ve üzüntü duyduklarını, bu doğrultuda sivil kayıplara neden olan kişileri tespit etmek amacıyla soruşturma başlattıklarını duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 8 Ağustos 2022

CNN, 9 Ağustos 2022

European External Action Service, (08.08.2022) "Gaza: Statement by the Spokesperson on the ceasefire agreement". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/gaza-statement-spokesperson-ceasefire-agreement_en

CNN, (09.08.2022) "Ceasefire between Israel, Gaza militants holds after deadliest clashes in a year". Erişim adresi: <https://edition.cnn.com/2022/08/07/middleeast/israel-gaza-islamic-jihad-ceasefire-intl/index.html>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. STONO'DAN, BELGRAD-PRİŞTİNE ENERJİ ANLAŞMASI AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Belgrad-Prıştine Enerji Anlaşması ile ilgili bir açıklamada bulundu. Kosova ve Sırbistan arasında imzalanması öngörülen enerji anlaşmasının geciktiğini ifade eden Sözcü, iki ülkenin çabalaması ile sürecin başarıya ulaşabileceğini sözlerine ekledi. Açıklamada ayrıca Kosovalı yetkililerinin, Belgrad ve Prıştine arasında 2013'te başlayan diyalog sürecinin bir taahhüdü olan enerji anlaşması yükümlülüklerini yerine getirdiğine yer verildi.

European Western Balkans, 10 Ağustos 2022

European Western Balkans, (10.08.2022) "EU: Implementation of the Road Map for a Kosovo-Serbia energy agreement running late". Erişim adresi: <https://europeanwesternbalkans.com/2022/08/10/eu-implementation-of-the-road-map-for-a-kosovo-serbia-energy-agreement-running-late/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. AB'DEN KENYA AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 9 Ağustos'ta tamamlanan Kenya genel seçimleri ile ilgili açıklamada bulundu. Barışçıl bir havada gerçekleşen bu seçim sürecinin aslında Kenya halkının demokrasiye verdiği önemin bir yansıması olduğuna dikkat çeken Yüksek Temsilci, AB'nin şeffaf ve barışçıl seçimler için Kenya hükümetini ve halkını tebrik ettiğini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Kenya hükümetinin isteği üzerine bölgeye gönderilen AB seçim ve gözlem misyonunun iş birliği ve koordinasyon için sunduğu katkılardan dolayı teşekkür ettiğini sözlerine ekledi.

Aljazeera, 8 Ağustos 2022

Avrupa Dış Eylem Servisi, 11 Ağustos 2022

Aljazeera, (08.08.2022) "In Kenya, the youth lead the push for peace on eve of elections". Erişim adresi: <https://www.aljazeera.com/features/2022/8/8/in-kenya-the-youth-use-art-to-push-for-peace-on-eve-of-elections>

European External Action Service, (11.08.2022) "Kenya: Statement by the High Representative Josep Borrell on the general elections". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/kenya-statement-high-representative-josep-borrell-general-elections_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. AVRUPA PARLAMENTOSUNDAN "KADIN KOTASI" KARARI

Avrupa Parlamentosu, 10 yıldır beklenen "Yönetim Kurulunda Kadın" direktifi üzerinde geçici bir anlaşmaya varıldığını duyurdu. İlk olarak 2012 yılında Avrupa Komisyonu tarafından gündeme getirilen direktif ile icracı olmayan yöneticilerin en az yüzde 40'ının kadın olmasının hedeflendiğini ilan eden Avrupa Parlamentosu; işe alım süreçlerini şeffaf bir şekilde yürütmeyen şirketlere etkili, caydırıcı ve orantılı cezalar verileceğini de öngörüyor. Şirketler tarafından 30 Haziran 2026'ya kadar "kadın kotasına" uygun düzenlemelerin yapılmasını da

öneren direktif; aynı zamanda bir pozisyon için eşit niteliklere sahip adayların değerlendirilmeye alınması durumunda az temsil edilen cinsiyetten olan adaya işe alım sırasında öncelik verilmesini de zorunlu kılıyor.

Moonshot, 9 Ağustos 2022

Moonshot, (09.08.2022) “Quota for women in EU companies this autumn”. Erişim adresi: <https://moonshot.news/news/diversity-inclusion/quota-for-women-in-eu-companies-this-autumn/#:~:text=It%20took%20ten%20years%20but,already%202003%20took%20the%20decision>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

7. KALININGRAD TARTIŞMASI DEVAM EDİYOR

Avrupa Birliği'nin Ukrayna işgali sonrasında Rusya'ya uyguladığı yaptırımlardan Rusya'nın Baltık Denizindeki tek kara parçası olan Kaliningrad da etkilenmişti. Kaliningrad'a yapılacak sevkiyatlara kısıtlama getirilmesiyle başlayan tartışmalar ise devam ediyor. Kaliningrad'ın AB üyesi Litvanya'dan ithal edebileceği mallara ve bu malların sevkiyatına getirilen kotaya ilişkin Kaliningrad Valisi Anton Alikhanov'dan bir açıklama geldi. Vali Alikhanov demir-çelik ürünleri, petrol, gübre ve kereste gibi birbirinden farklı birçok ürüne kısıtlama getirildiğini ifade ederek; geniş bir yelpazede yer alan ürünlere konulan kotaların uygulanabilir olmadığını belirtti. Vali Anton Alikhanov, Kaliningrad'ın AB tarafından konulan kotayı çoktan tükettiğini de sözlerine ekledi.

Euronews, 10 Ağustos 2022

Euronews, (10.08.2022) “Problems remain with Kaliningrad transit despite EU deal - Russia”. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/2022/08/10/us-ukraine-crisis-kaliningrad-transit>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

8. MORAWIECKI'DEN AB ELEŞTİRİSİ

Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki 10 Ağustos Çarşamba günü Welt Gazetesi için bir yazı kaleme aldı. Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin hem Rusya hem de Avrupa hakkındaki bazı gerçekleri ortaya çıkardığını ifade eden Başbakan; Avrupalı liderlerin Rusya'nın hamleleri karşısında şok içerisinde olduklarını belirtti. Avrupa'nın gerçeklerin sesini dinlemeyi reddettiğini iddia eden Morawiecki Welt Gazetesindeki yazısında; Avrupa Birliği'nin yapısı gereği tüm üye ülkelerin asgari beklentilerini karşılamayı taahhüt ettiğinin de altını çizdi. Polonya Başbakanı geçtiğimiz günlerde tekrar tartışmaya açılan “oybirliği” ilkesine de değinerek; bu ilkenin Birliği çoğunluğun zulmünden koruyan bir emniyet supabı olduğunu da sözlerine ekledi.

Welt, 10 Ağustos 2022

Polonya Cumhuriyeti, 10 Ağustos 2022

Mateusz Morawiecki, (10.08.2022) “Demokratie? In der EU herrscht faktisch eine Oligarchie”, Welt. Erişim adresi: <https://www.welt.de/debatte/kommentare/plus240390841/Polens-Premier-Mateusz-Morawiecki-Demokratie-In-der-EU-herrscht-faktisch-eine-Oligarchie.html>

Republic of Poland, (10.08.2022) “Article by the Prime Minister of the Republic of Poland Mateusz Morawiecki “Historical challenges and false directions - Europe at the crossroads””. Erişim adresi: <https://www.gov.pl/web/cyprus/article-by-the-prime-minister-of-the-republic-of-poland-mateusz-morawiecki-historical-challenges-and-false-directions---europe-at-the-crossroads>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

9. AB'DEN POLONYA'YA MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali bağlamında likidite sorunu yaşayan şirketlerin ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla sunulan Polonya planını onayladı. Bu kapsamda AB, küçük ve orta ölçekli Polonya işletmelerine 1,2 (+5,1 milyar avro) milyar avroluk mali destek sağlayacak. Mali destek ilgili açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaret Vestager, AB ekonomisi içinde eşit rekabet için ulusal yardımların önem arz ettiğini ve bu bağlamda üye devletlerle iş birliği için çalışmalarına devam ettiklerini belirtti. Vestager ayrıca Polonya işletmelerinin ve şirketlerinin bu mali destek ile krizler ile mücadele etme kapasitesinin artacağını ileri sürdü.

Avrupa Komisyonu, 11 Ağustos 2022

European Commission, (11.08.2022) “State aid: Commission approves modifications to Polish scheme, including €5.1 billion budget increase, to support companies in context of Russia’s invasion of Ukraine”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_4944

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

10. BORRELL'DEN “BEDEL” AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell 11 Ağustos Perşembe günü El País Gazetesine bir röportaj verdi. Rusya ve Ukrayna arasında devam eden savaşa ve bu savaşın olası etkilerine değinen Borrell'den çarpıcı bir açıklama geldi. Avrupa Birliği'nin savaşta olduğunu ifade eden Yüksek Temsilci; bu savaşın “bedava” olmadığını belirtti. Savaşta yer alarak Ukrayna'yı desteklemenin ve aynı zamanda AB'yi de korumanın bir bedeli olacağına dikkat çeken Borrell; AB vatandaşlarının bu bedelin ödenmesi konusunda istekli olması gerektiğini vurguladı. Yüksek Temsilci, olası maliyetlerin Birlik içerisinde adil bir şekilde dağıtılmasının elzem olduğunu da sözlerine ekledi.

El País, 11 Ağustos 2022

RT, 11 Ağustos 2022

Claudi Pérez & Luis Doncel, (11.08.2022) “Josep Borrell: “Los europeos debemos estar dispuestos a pagar un precio por apoyar a Ucrania y mantener la unidad””, El País. Erişim adresi: <https://elpais.com/internacional/2022-08-11/josep-borrell-los-europeos-debemos-estar-dispuestos-a-pagar-un-precio-por-apoyar-a-ucrania-y-mantener-la-unidad.html>

RT, (11.08.2022) “Europeans must be willing to ‘pay’ to support Ukraine – top EU diplomat”.
Erişim adresi: <https://www.rt.com/news/560627-eu-pays-ukraine-price/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

11. AB, UKRAYNA’YA GÖNDERİLEN YARDIMLARI KOORDİNE ETTİ

AB, 30 ülkeden 66.224 ton aynı yardımı AB Sivil Koruma Mekanizması aracılığıyla Ukrayna’ya ulaşmasını sağladı. Yardımlar ve gelişmeler ile ilgili açıklamada bulunan Kriz Yönetiminden Sorumlu Komisyon Üyesi Janez Lenarčič, Rusya’nın Ukrayna’da sebep olduğu vahşetin herkesi dehşete düşürdüğünü, Ukrayna’nın acil müdahale araçlarının bu duruma karşı koyma kapasitesinin azaldığı ve zorlaştığını belirtti. Yardımların Ukrayna acil müdahale araçları üzerindeki baskıyı hafifleteceğine dikkat çeken Lenarčič, yardımlarda rol alan başta Türkiye, Makedonya ve Norveç olmak üzere tüm ülkelere teşekkür ettiğini sözlerine ekledi.

Ukrayna’ya yapılan yardımlar arasında 180 ambulans, 125 itfaiye aracı, 300 jeneratör, 35 iş makinesi ve 4 duba köprüsü de bulunuyor.

Avrupa Komisyonu, 11 Ağustos 2022

European Commission, (11.08.2022) “Ukraine: the EU has coordinated the delivery of more than 60,000 tonnes of life-saving assistance”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_4945

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

12. AB’DE TÜM RUS VATANDAŞLARINA YÖNELİK “VİZE YASAĞI” TARTIŞMALARI YAKINDA BAŞLAYACAK

Avrupa Birliği, Rusya Federasyonu’nun Ukrayna’da sürdürdüğü “özel operasyon” nedeniyle Ağustos ayında tüm Rus vatandaşlarına yönelik bir vize yasağını görüşmeye başlayacak. Açıklama, AB dönem başkanlığını yürütmekte olan Çek Cumhuriyeti’nin Dışişleri Bakanı Jan Lipavsky’den geldi. Bakan, tüm AB üye devletleri tarafından Rus vatandaşlarına vize yasağı getirilmesi durumunda “çok etkili” bir yaptırımın söz konusu olabileceği görüşünde. Lipavsky’ye göre Kremlin’in şiddetini arttırdığı saldırganlık ortamında Rus vatandaşları için turistik faaliyetlerin “her zamanki gibi” gerçekleşmesi söz konusu olamaz.

Üye devlet seviyesinde ilk olarak Çek Cumhuriyeti tarafından uygulanan vize yasağı, üç Baltık ülkesi ile Polonya ve Finlandiya tarafından da kabul edilmiş bulunuyor. Ancak, konuyla ilgili olarak AB içinde bir fikir ayrılığı mevcut. Almanya Başbakanı Olaf Scholtz, yaptırımların “masum vatandaşları değil, Putin ve savaşa katılan destekçilerini hedef alması gerektiğini” ifade etti. Avrupa Komisyonu sözcülerinden biri tarafından yapılan açıklama da Brüksel’in tüm Rus vatandaşlarını etkileyecek genel bir yasağı tercih etmediğini gösteriyor: “Üye devletlerin kısa süreli vize verirken geniş bir [takdir yetkisi] bulunuyor ve [vize] talepleri liyakat esasına göre vaka temelinde [değerlendiriliyor]”.

Radio France Internationale, 12 Ağustos 2022

Radio France Internationale, (12.08.2022) “L’Union européenne réfléchit à une interdiction de visas pour tous les Russes”. Erişim adresi: <https://www.rfi.fr/fr/europe/20220812-l-union-europ%C3%A9enne-r%C3%A9fl%C3%A9chit-%C3%A0-une-interdiction-de-visas-pour-tous-les-russes>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

13. AB’DEN FRANSA’YA YARDIM

Bir süredir özellikle ülkenin güneybatısında büyük yangınlarla mücadele eden Fransa’ya Avrupa Birliği’nden yardım eli uzandı. Avrupa Dayanışma Mekanizması kapsamında harekete geçen Romanya, Polonya, Avusturya, Yunanistan ve İtalya’dan gelen itfaiyeciler Fransa’ya ulaşarak yangın söndürme çalışmalarında görev almaya başladı. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron Avrupa Dayanışma Mekanizması kapsamında 360’tan fazla itfaiyecinin yangın bölgelerine ulaşmasının ardından sosyal medya üzerinden bir açıklama yaptı. Yangınla mücadeleye dahil olan itfaiyecilere teşekkürlerini sunan Macron; Avrupa dayanışmasının faal olduğunu da kamuoyuyla paylaştı.

The Guardian, 12 Ağustos 2022

Angelique Chrisafis, (12.08.2022) “EU countries rush to help France tackle ‘monstrous’ wildfires”, The Guardian. Erişim adresi: <https://www.theguardian.com/world/2022/aug/12/eu-countries-rush-to-help-france-tackle-monstrous-wildfires>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. AB’YE YÖNELİK DÜZENSİZ GÖÇ HAREKETLERİNDE %86 ARTIŞ GERÇEKLEŞTİ

Avrupa Birliği Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı Frontex tarafından yapılan açıklamaya göre Ocak-Temmuz döneminde AB’ye düzensiz giriş yapan sığınmacıların sayısı 155.090 olarak ölçüldü. Bu sayı, geçen yılın aynı dönemine göre %86 oranında bir artış gerçekleştiğini gösteriyor. Geçen yılın ilk yedi ayı temel alınarak yapılan diğer hesaplamalarda Orta Akdeniz güzergâhında 42.549 yasa dışı geçişle %44’lük, Manş Denizi’nde ise- 27.990 vakayla- %55’lik bir artış dikkat çekiyor.

Temmuz ayındaki toplam vaka sayısı ise 2021 yılının Temmuz ayındaki ölçümlere göre %63’lük bir artışla 34.570’e ulaştı. Temmuz dönemiyle ilgili olarak dikkat çeken bir diğer ölçümü Balkan rotasındaki geçişler oluşturmakta. Bu hat üzerinde 70.770 olarak tespit edilen yasa dışı geçiş sayısı bir önceki yıla göre “yaklaşık üç katlık” farka işaret ediyor.

AB’nin doğu sınırında, yılbaşından bu yana düzensiz göç hareketlerinde %32’lik azalma (2.923 kişi) gerçekleşti. AB sınırlarından giriş yapan Ukraynalı sığınmacılar bu hesaplamalarda yer almıyor. Frontex’e göre, Şubat ayında Rus işgalinin başlamasından bu yana 7,7 milyon Ukrayna vatandaşı AB’ye giriş yapmış durumda.

Frontex, 12 Ağustos 2022

BFM TV, 13 Ağustos 2022

Frontex, (12.08.2022) “EU’s external borders in July: Increased number of crossings on the Central Mediterranean”. Erişim adresi: <https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/eu-s-external-borders-in-july-increased-number-of-crossings-on-the-central-mediterranean-vCtsyr>

BFM TV, (13.08.2022) “Frontex note une hausse de 86% des entrées irrégulières en Union européenne en 2022”. Erişim adresi: https://www.bfmtv.com/international/europe/ue-hausse-de-86-des-entrees-irregulieres-de-janvier-a-juillet-selon-frontex_AD-202208130126.html

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

15. AB’DEN AFGANİSTAN’A TEPKİ

13 Ağustos Cumartesi günü Taliban rejimi yönetimindeki Afganistan’ın başkenti Kabil’de bir protesto gerçekleşti. Çalışma hakkı ve siyasi katılım isteğinde bulunan yaklaşık 40 kadar kadın “ekmek, çalışma ve özgürlük” sloganları atarak Eğitim Bakanlığı binasının önünde bir yürüyüş düzenledi. Kadınlar, Taliban güçleri tarafından şiddetle ve havaya açılan ateşle dağıtılırken; Avrupa Birliği’nden tepki gecikmedi. Konuyla ilgili bir açıklama yapan AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell Avrupa Birliği’nin, Afganistan’da sistematik olarak özgürlükten ve çeşitli haklardan mahrum bırakılan kadınların akıbetinden endişe duyduğunu ifade etti. Borrell ayrıca, AB’nin Afganistan’ın -tüm Afganların ekonomik, sosyal, kültürel, medeni ve siyasi haklarını desteklemek ve korumak da dahil olmak üzere- imza attığı her türlü anlaşmaya bağlı kalması yönündeki talebini de yineledi.

The Guardian, 13 Ağustos 2022

20 Minutes, 14 Ağustos 2022

The Guardian, (13.08.2022) “Female protesters beaten by Taliban fighters during rare Kabul rally”. Erişim adresi: <https://www.theguardian.com/world/2022/aug/13/female-protesters-beaten-by-taliban-fighters-during-rare-kabul-rally-afghanistan>

20 Minutes, (14.08.2022) “L’Union européenne «particulièrement inquiète» pour les femmes”. Erişim adresi: <https://www.20min.ch/fr/story/union-europeenne-particulierement-inquiete-pour-les-femmes-940169594446>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS